18.02.2020 139

В соответствии с пунктом 4 статьи 121 Бюджетного кодекса Российской

Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о Порядке ведения муниципальной

долговой книги Суксунского городского округа.

2. Признать утратившим силу Постановление главы Администрации

Суксунского муниципального района от 14.10.2008 № 136 «Об утверждении

Положения о порядке ведения муниципальной долговой книги Суксунского

муниципального района».

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

начальника Ф инансового управления Администрации Суксунского городского

округа Пермского края Бунакову В.П.

Глава городского округа –

глава Администрации Суксунского

городского округа                                                                          П.Г. Третьяков

Об утверждении Положения о
Порядке ведения
муниципальной долговой
книги Суксунского
городского округа

consultantplus://offline/ref%3D499EE7A3EC1DDD0601B6DB64B47BBFD4A40A6E98125AE9AD3F10AC01A255DECFD7B9E3EC1E5CBDF9D4AFC65CA12397D80945777F7C6CaEx2D
consultantplus://offline/ref%3D499EE7A3EC1DDD0601B6DB64B47BBFD4A40A6E98125AE9AD3F10AC01A255DECFD7B9E3EC1E5DB6F9D4AFC65CA12397D80945777F7C6CaEx2D

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением

Администрации

Суксунского городского

округа

от 18.02.2020 № 139

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке ведения муниципальной долговой книги

Суксунского городского округа

1. Положение о порядке ведения муниципальной долговой книги

Суксунского городского округа (далее – Положение) устанавливает порядок

ведения муниципальной долговой книги Суксунского городского округа (далее

- Долговая книга) в соответствии с требованиями статьи 121 Бюджетного

кодекса Российской Федерации.

2. Ведение Долговой книги осуществляет Финансовое управление

Администрации Суксунского городского округа Пермского края (далее -

Финансовое управление).

3. Долговая книга ведется в табличном виде по форме, соответствующей

приложению к настоящему Положению. Информация, представляемая в

Долговую книгу, состоит из пяти разделов, соответствующих формам долговых

обязательств городского округа:

3.1. кредитные соглашения и договоры согласно приложению 1 к

настоящему Порядку;

3.2. займы, осуществляемые путем выпуска муниципальных ценных

бумаг, согласно приложению 2 к настоящему Порядку;

3.3. договоры и соглашения о получении муниципальным образованием

бюджетных ссуд и бюджетных кредитов от бюджетов других уровней

бюджетной системы Российской Федерации согласно приложению 3 к

настоящему Порядку;

3.4. договора о предоставлении муниципальных гарантий согласно

приложению 4 к настоящему Порядку;

3.5. иные долговые обязательства муниципального образования

(поручительства, векселя, заимствования из Государственного материального

резерва, иные долговые обязательства, принятые доведения в действие

Бюджетного кодекса Российской Федерации) согласно приложению 5 к

3

настоящему Порядку.

4. В долговой книге указываются следующие обязательные сведения:

объем муниципального долга Суксунского городского округа;

исполнение обязательств по муниципальному долгу Суксунского

городского округа;

погашение долговых обязательств на начало финансового года;

сумма основного муниципального долга;

проценты за пользование средствами;

штрафы, пени, начисленные за несвоевременный возврат средств и

уплату процентов.

По всем сведениям в обязательном порядке указывается размер остатка

задолженности на отчетную дату.

5. Регистрационные записи в Долговой книге производятся на

основании:

подписанных сторонами договоров (соглашений) и иных

предусмотренных законодательством документов, в соответствии с которыми

возникают долговые обязательства городского округа, предусмотренных

статьей 100 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

вступивших в законную силу решений судебных органов.

6. Изменения условий долговых обязательств городского округа

подлежат отражению в Долговой книге.

7. Информация о долговых обязательствах городского округа

вносится Финансовым управлением в Долговую книгу в срок, не

превышающий пяти рабочих дней с момента возникновения (увеличения) или

прекращения (уменьшения) обязательств, при представлении соответствующих

документов.

8. Сведения об объеме долговых обязательств, включенных в

Долговую книгу, ведутся в валюте Российской Федерации.

В соответствии со статьей 121 Бюджетного кодекса Российской

Федерации информация, включенная в муниципальную долговую книгу,

передается в Министерство финансов Пермского края в порядке и сроки,

установленные Министерством финансов Пермского края.

consultantplus://offline/ref%3D499EE7A3EC1DDD0601B6DB64B47BBFD4A40A6E98125AE9AD3F10AC01A255DECFD7B9E3EC105AB9F9D4AFC65CA12397D80945777F7C6CaEx2D
consultantplus://offline/ref%3D499EE7A3EC1DDD0601B6DB64B47BBFD4A40A6E98125AE9AD3F10AC01A255DECFD7B9E3EC105AB9F9D4AFC65CA12397D80945777F7C6CaEx2D

Форма 1. Кредитные соглашения и договоры

Орган, представляющий данные

на 01..20 года

Номер и дата

договора,

соглашения
Код

стро

ки

Наимено

вание

организа

ции,

получив

шей

кредит

Наимено

вание

организа

ции,

учрежде

ния,

банка, от

которых

был

получен

банковск

ий

кредит

Вал

юта

обяз

ател

ьств

Цели,

на

котор

ые

получе

н

кредит

Объем

получен

ного

кредита

Дата

получе

ния

кредит

а

Процент

ная

ставка

по

кредиту

Исполнение обязательств по

договору

Погаш

ено на

начало

года

Сумма основного долга

Дата(ы)

погашен

ия

кредита

Сумма

к

погаш

ению

за

месяц

Сумма к

погашен

ию с

начала

года

Остаток

задолже

н-ности

на

начало

месяца

Получ

ено

кредит

ов за

месяц

Получ

ено

кредит

ов с

начала

года

Сум

ма

пога

шен

ия

за

меся

ц

Сумма

погашен

ия   с

начала

года

Оста

ток

задо

лжен

ност

и

на

коне

ц

меся

ца

В том

числе

объем

просро

ченной

задолж

енност

и

Единица

измерения
х х х х (руб.) (дата) (%) (дата) (руб.) (руб.) (руб) (руб) (руб) (руб) (руб) (руб) (руб) (руб)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Кредиты,

полученные

муниципальным

образованием-

всего

01 Х Х Х Х Х Х Х Х

в том числе:

1. 02

Приложение 1

к Порядку

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Администрации

Суксунского городского округа

Пермского края

от 18.02.2020 г. № 139

2

2.  03

Руководитель  финансового  органа

Исполнитель

Форма 2. Займы, осуществляемые путем выпуска муниципальных ценных бумаг

Орган, представляющий данные

На  01.  .20 года

Государственный

регистрационный

номер выпуска ценных

бумаг, вид ценной

бумаги, форма выпуска

ценной бумага

Код строки

Регистрационн

ый номер

Условий

эмиссии, дата

государственн

ой регистрации

Условий

эмиссии

Наименован

ие

муниципаль

ного

правового

акта,

которым

утверждено

решение о

выпуске

(дополнител

ьном

выпуске),

наименован

ие органа,

принявшего

акт, дата

акта, номер

акта

Валюта

обязатель

ства

Объявленн

ый объем

выпуска

(дополните

льного

выпуска)

ценных

бумаг по

номинальн

ой

стоимости

Дата

начала

размеще

ния

ценных

бумаг

выпуска

(дополни

тельно

выпуска)

Огран

ичения

на

владел

ьцев

ценны

х

бумаг

Номинал

ьная

стоимост

ь одной

ценной

бумаги

Наимено

вание

организа

ции,

купивше

й ценные

бумаги

Цели, на

которые

выпущены

ценные

бумаги

Размеще

нный

объем

выпуска

(дополни

тельного

выпуска)

ценных

бумаг

(по

номинал

ьной

стоимост

и)

Исполнение обязательств по договору

Дата

погаш

ения

ценны

х

бумаг

Даты

частич

ного

погаш

ения

облига

ций с

аморти

зацией

долга

Сумма к

погашен

ию за

месяц

Сумма к

погашен

ию с

начала

года

Единица измерения х х х руб. дата х руб. х х руб дата дата руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Муниципальные

ценные бумаги,

номинальная

стоимость которых

указана в валюте

01 Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Х

0

Приложение 2

к Порядку

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Администрации

Суксунского городского округа

Пермского края

от 18.02.2020 г. № 139

2

Российской

Федерации - всего

в том числе:

1. 02

2. 03

                                                                                       Сумма основного долга Проценты за пользование средствами

Остаток

задолженности

на начало

месяца

Выпуще

но

ценных

бумаг  за

месяц

Выпуще

но

ценных

бумаг  с

начала

года

Дата

погашен

ия

Сумма

погашен

ия за

месяц

Сумма

погашения с

начала года

Остато

к

задолж

енност

и на

конец

месяца

В том числе

объем

просроченной

задолженности

Остато

к

задолж

енност

и по

уплате

процен

тов

на

начало

года

Остаток

задолженност

и по уплате

процентов

на начало

месяца

Начисле

но

процент

ов  с

начала

года

Начис

лено

проце

нтов

за

месяц

Уплачено

процентов

с начала

года

Уплачено

процентов

за месяц

Остаток

задолжен

ности по

уплате

проценто

в на

конец

месяца

В том числе

объем

просроченно

й

задолженнос

ти

руб. руб. руб. дата руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб.

17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32

3

Руководитель  финансового  органа

Исполнитель

Форма 3. Договоры и соглашения о получении муниципальным образованием  бюджетных ссуд и бюджетных кредитов от бюджетов других уровней

бюджетной системы Российской Федерации

Орган, представляющий данные

На  01.  .20 года

Номер и дата договора
Код

строки

Бюджетные

кредиты,

ссуды,

полученные из

бюджетов

других

уровней

бюджетной

системы

Российской

Федерации

Наименование

лица,

получившего

кредит от

бюджетов

других

уровней

бюджетной

системы

Российской

Федерации

Указание на

форму

долгового

обязательства

(бюджетная

ссуда,

бюджетный

кредит)

Бюджет, из

которого

представлена

бюджетная

ссуда, кредит

Дата

получения

бюджетно

й ссуды,

бюджетног

о кредита

Цели, на

которые

получен

кредит

Объем

долга по

бюджетн

ой ссуде,

бюджетн

ому

кредиту

Исполнение обязательств по договору

Погашено на

начало года

Дата

погашен

ия

бюджетн

ой

ссуды,

бюджетн

ого

кредита

Сумма

погашения за

месяц

Сумма к

погашению с

начала года

Единица измерения х х х х дата х руб. дата руб. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Бюджетные кредиты

муниципального

образования (в т.ч.

бюджетные кредиты

муниципальных

образований,

предоставленные в

иностранной валюте* в

рамках использования

целевых иностранных

кредитов (заимствований))

01 Х Х Х Х Х Х 0 Х

Приложение 3

к Порядку

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Администрации

Суксунского городского округа

Пермского края

от 18.02.2020 г. № 139

2

- всего

в  том числе:

1. 02

2. 03

Сумма основного долга Проценты за пользование средствами

Остаток

задолжен

ности на

начало

месяца

Получено

кредита

(ссуд) от

бюджетов

других

уровней за

месяц

Получено

кредита

(ссуд) от

бюджетов

других

уровней с

начала

года

Дата

погаш

ения

Сумма

погашен

ия за

месяц

Сумма

погашен

ия с

начала

года

Остаток

задолже

нности

на конец

месяца

В том

числе

объем

просроче

нной

задолже

нности

Остаток

задолженн

ости по

уплате

процентов

на начало

года

Остаток

задолженн

ости по

уплате

процентов

на начало

месяца

Начисле

но

процент

ов  с

начала

года

Начис

лено

процен

тов  за

месяц

Уплачен

о

процент

ов   с

начала

года

Уплачено

процентов

за месяц

Остаток

задолженнос

ти по уплате

процентов

на конец

месяца

В том числе объем

просроченной

задолженности

руб. руб. руб. дата руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб.

14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29

Штрафы, пени, начисленные за несвоевременный возврат средств, уплаты процентов Примечание

3

Руководитель  финансового  органа

Исполнитель

Остаток

задолженности по

уплате пени,

штрафов на начало

года

Остаток

задолженности по

уплате пени,

штрафов на начало

месяца

Начислено пени,

штрафов с начала

года

Начислено пени,

штрафов за месяц

Уплачено пени,

штрафов с начала

года

Уплачено пени,

штрафов за месяц

Остаток

задолженности

по уплате пени,

штрафов на

конец месяца

В том числе

объем

просроченной

задолженности

руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. х

30 31 32 33 34 35 36 37 38

Форма 4. Договоры о предоставлении муниципальных гарантий

Орган, представляющий данные

На  01.  .20 года

Номер и дата договора

или соглашения о

представлении гарантии

Клд

строк

и

Наименов

ание

долга

Наименова

ние

гаранта,

принципал

а,

бенефициа

ра

Цели, на

которые

выданы

гарантии

Объем

предоставле

нной

гарантии

Валюта

гарантии

Дата или

момент

вступлени

я гарантии

в силу

Срок

действия

гарантии

Срок

предъявлени

я требований

по гарантии

Объем

обязател

ьств по

гарантии

Исполнение обязательств по

договору

Погашено

на начало

года
Срок

исполне

ния

Сумма к

погашен

ию за

месяц

Сумма к

погашени

ю с начала

года

Единица измерения х х х х х дата дата дата руб. дата руб. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Муниципальные

гарантии (в т.ч.

муниципальные

гарантии в

иностранной валюте*,

предоставленные

Российской Федерации

в рамках

использования целевых

иностранных кредитов

(заимствований)- всего

  Х Х Х Х Х Х Х Х 0 Х

в том числе:

1.

2.

Приложение 4

к Порядку

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Администрации

Суксунского городского округа

Пермского края

от 18.02.2020 г. № 139

2

Сумма основного долга Проценты за пользование средствами

Остаток

задолженн

ости на

начало

месяца

Выдано

гарантий

(поручит

ельств)

за месяц

Выдано

гарантий

(поручител

ьств) с

начала

года

Дата

погаш

ения

Сумма

погашен

ия за

месяц

Сумма

погашен

ия с

начала

года

Остаток

задолже

нности

на конец

месяца

В том

числе

объем

просроче

нной

задолже

нности

Остаток

задолже

нности

по

уплате

процент

ов  на

начало

года

Остаток

задолженн

ости по

уплате

процентов

на начало

месяца

Начис

лено

процен

тов  с

начала

года

Начисле

но

процент

ов  за

месяц

Уплачен

о

процент

ов   с

начала

года

Уплачен

о

процент

ов   за

месяц

Остаток

задолженнос

ти по уплате

процентов

на конец

месяца

В том числе объем

просроченной

задолженности

руб. руб. руб. дата руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб.

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

Штрафы, пени, начисленные за несвоевременный возврат средств, уплаты процентов

Примечание

Остаток

задолженности

по уплате пени,

штрафов на

начало года

Остаток

задолженности

по уплате

пени, штрафов

на начало

месяца

Начислено

пени, штрафов

с начала года

Начислено пени,

штрафов за месяц

Уплачено пени,

штрафов с начала

года

Уплачено пени,

штрафов за месяц

Остаток задолженности по уплате

пени, штрафов на конец месяца

В том числе объем

просроченной

задолженности

руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. х

32 33 34 35 36 37 38 39 40

Х

3

Руководитель  финансового  органа

Исполнитель

 Форма 5. Иные долговые обязательства муниципального образования (поручительства, векселя, заимствования из Государственного

материального резерва, иные долговые обязательства, принятые до введения в действие Бюджетного кодекса Российской Федерации)

Орган, представляющий данные

На  01.  .20 года

  Клд

строк

и

Дата и номер

документа, на

основании

которого

возникло

долговое

обязательство

Указание на

форму

долгового

обязательств

а

Валюта

долгового

обязательс

тва

Дата

возникно

вения

долговог

о

обязател

ьства

Дата

погашен

ия

долговог

о

обязател

ьства

Объем

долга

Исполнение обязательств по договору

Погашено на начало года

Срок

исполнения

Сумма к

погашению

за месяц

Сумма к

погашению с

начала года

Единица измерения   х х дата дата руб. дата руб. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Иные долговые

обязательства

муниципального

образования в валюте

Российской Федерации

01

Иные долговые

обязательства в

иностранной валюте**

02

Итого 03 Х Х Х Х Х

Х

Приложение 5

к Порядку

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Администрации

Суксунского городского округа

Пермского края

от 18.02.2020 г. № 139

5

Сумма основного долга Проценты за пользование средствами

Остаток

задолженн

ости на

начало

месяца

Получено

средств

за месяц

Получено

средств с

начала года

Дата

погаш

ения

Сумма

погашения за

месяц

Сумма

погашения

с начала

года

Остаток

задолже

нности

на конец

месяца

В том

числе

объем

просроче

нной

задолже

нности

Остаток

задолженнос

ти по уплате

процентов

на начало

года

Остаток

задолже

нности

по

уплате

процент

ов      на

начало

месяца

Начисле

но

процент

ов  с

начала

года

Начисле

но

процент

ов  за

месяц

Уплачен

о

процент

ов   с

начала

года

Уплачен

о

процент

ов   за

месяц

Остаток

задолженн

ости по

уплате

процентов

на конец

месяца

В том числе

объем

просроченно

й

задолженнос

ти

руб. руб. руб. дата руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб.

13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28

Х

Штрафы, пени, начисленные за несвоевременный возврат средств, уплаты процентов

Примечание
Остаток

задолженности по

уплате пени,

штрафов на

начало года

Остаток

задолженности по

уплате пени,

штрафов на

начало месяца

Начислено пени,

штрафов с начала

года

Начислено пени,

штрафов за месяц

Уплачено пени,

штрафов с начала

года

Уплачено пени,

штрафов за месяц

Остаток

задолженности по

уплате пени, штрафов

на конец месяца

В том числе объем

просроченной

задолженности

руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. х

29 30 31 32 33 34 35 36 37

Х

Руководитель  финансового  органа

Исполнитель

6